
COPIA
Codice ente: 10839 

DELIBERAZIONE N. 183 DEL 10/11/2014 
PROT. N. 27628

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  NULLA OSTA AUTORIZZAZIONE AL CIRCOLO COOPERATIVO CADUTI 
PER CHIUSURA STAGIONALE DI PLATEATICO MEDIANTE UTILIZZO DI 
TELI  IN  PVC  BIANCO  IN  VIA  CALABRIA,  3  LOCALITÀ  BOSCHETTO.

L’anno duemilaquattordici  addì  dieci  del  mese di  novembre alle  ore 18:00 nella  sala delle  
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente

BADOLATO ANTONIO Sindaco SI
DE DONNO GIUSEPPE Vice Sindaco SI
FERRARI FRANCESCO Assessore SI
BENATTI ALESSANDRO Assessore SI
IMPERIALI ALCIDE Assessore SI
BOTTANI CARLO Assessore SI

Totale Presenti: 6 - Totale Assenti: 0 

Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale dott. Giuseppe Capodici il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo legale il numero di intervenuti Il Sindaco Antonio Badolato assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE
 
Premesso che:
            - il Comune di Curtatone ha in atto con la Cooperativa di Consumo Caduti, un contratto 
di diritto di superficie stipulato dal Notaio Luca Lubrano in data 12 marzo 1999 al n.748 di reg.  
di Mantova, per un’ area sita in localita’ Boschetto al fg.18, partita 6579, mappale182;
            - sul terreno in oggetto sono stati realizzati locali di ristoro; 
            - con deliberazioni di C.C. n.8 del 9 febbraio 2004 e successiva n. 37 del 14 aprile 2004 
si concedeva ampliamento della superficie concessa;
            -  con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  98  del  2/05/2007  si  approvava  la 
convenzione per la gestione di un area ricreativa antistante i locali in uso al circolo Cooperativo 
‘Caduti’ in via Calabria 3;
            Vista la Convenzione stipulata in data 20 giugno 2007 registrata al prot. n.15926 del  
20/6/2007   per la realizzazione e la gestione della piattaforma a destinazione ricreativa del 
‘Centro  Sportivo  Boschetto’,  che all’art.  3  recita   che:   ‘il  circolo  prima di  provvedere  alla 
copertura del palco previsto dovra’ presentare all’Amministrazione un progetto e disegni  e 
relativi e ottenere l’autorizzazione di competenza’; 
            Con  Determinazione del Responsabile del Settore LL.PP. – Ecologia ed Ambiente e 
Patrimonio n. 837 del 4 dicembre 2012 veniva approvato il contratto di affittanza di un’area 
aggiuntiva per l’esercizio dell’attività di somministrazione al pubblico di alimenti e bevande in  
località Boschetto dove veniva regolarizzata altresì la concessione di uno spazio destinato a 
pergolato della  superficie  di  mq 6,30 x 3,10 distante m, 2,20 in  linea d’aria  dal  limite  del  
marciapiede antistante, utilizzato come piattaforma ricreativa;
            Il suddetto contratto veniva sottoscritto e repertoriato al n. 8591 in data 10 dicembre 
2012 e registrato all’Agenzia delle Entrate di Mantova in data 11 dicembre al n. 10138;
            Vista la comunicazione pervenuta dal presidente del Circolo Cooperativo Caduti, sig.  
Salomoni Luciano, con prot. n.26769 del 4/11/2014 con cui chiede l’autorizzazione per poter 
chiudere stagionalmente il plateatico esterno ai locali di somministrazione alimenti e bevande 
di via Calabria, 3 – Località Boschetto, per tramite di   teli scorrevoli in pvc bianco al fine di 
proteggere l’arredo esterno del locale; 
            Considerato che nulla osta alla chiusura stagionale del plateatico dei locali in uso al  
Circolo Cooperativo fatto salvo il rispetto delle norme urbanistiche e di tutte le altre istruttorie 
autorizzative per ottenere il permesso per la realizzazione di quanto richiesto; 
           Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U. dell’ordinamento 
EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 in data 05 novembre 2014 dal Responsabile  
del settore sulla regolarità tecnica e in data 06 novembre 2014 dal responsabile del Settore  
Economico Finanziario sulla regolarità contabile del presente atto;
            Visto l’art.  134,  comma 4,  del  T.U.  dell’Ordinamento  EE.LL.  approvato  con D.L.vo 
18.08.2000 n. 267;
Con voti unanimi espressi nei modi di legge

DELIBERA

1.      che  nulla  osta  all’autorizzare,  a  seguito  della  richiesta  del  presidente  del  Circolo 
Cooperativo Caduti, sig. Salomoni Luciano, pervenuta con nota avente prot. n. 26769 del 
4/11/2014, la chiusura stagionale del plateatico dei locali destinati alla somministrazione di 
alimenti e bevande di via Calabria, 3 in località Boschetto per tramite di teli scorrevoli in 



pvc  bianco fatto  salvo  il  rispetto  delle  norme urbanistiche  e  di  tutte  le  altre  istruttorie 
autorizzative per ottenere il permesso per la realizzazione di quanto richiesto.

2.      di trasmettere la presente all’Ufficio Urbanistica del comune di Curtatone per l’istruttoria 
autorizzativa di competenza; 

3.      di  provvedere  di  conseguenza  a  comunicare  al  presidente  del  Circolo  Cooperativo 
Caduti, sig. Salomoni Luciano, l’autorizzazione alla realizzazione delle opere;

4.      di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i pareri  
previsti dall’art. 49, comma 1 del D.L.vo 18.08.2000 n. 267;

5.      data  l’urgenza,  con  separata  e  unanime  votazione,  di  rendere  il  presente  atto 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.L.vo 18.08.2000 n. 267.

  



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale 
 F.to Antonio Badolato  F.to dott. Giuseppe Capodici 

PARERI ESPRESSI
Si  certifica  la  regolarità  tecnica  –  art.  49,  comma  1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL.  
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 F.to Giovanni Trombani 

Si  certifica  la  regolarità  contabile  -  art.  49,  comma 1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA
 F.to Daniela Carra 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del messo, 
è stata pubblicata il  giorno 14/11/2014 e vi  rimarrà per  15 giorni  consecutivi  ed è stata 
contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’articolo 125 
– del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n° 267.

   Il Segretario Generale
 F.to dott. Giuseppe Capodici 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione é divenuta esecutiva il 24/11/2014 :
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal 14/11/2014 al 29/11/2014 senza reclami.
  

   Il Segretario Generale 
 F.to dott. Giuseppe Capodici 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
 Il Segretario Generale 

 dott. Giuseppe Capodici 


	DELIBERA

